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ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ И ГРУЗООБОРОТ  

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА В РЕСПУБЛИКЕ 

САХА(ЯКУТИЯ)  

ПЕРЕВОЗКА ПАССАЖИРОВ И ПАССАЖИРООБОРОТ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА В РЕСПУБЛИКЕ 

САХА(ЯКУТИЯ)  

01 
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САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

3 

487.1 

1 797.3 

3 676.8 

5 659.3 

7 689.8 

464.2 

январь январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

2022 2023

 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 

464,2 
тыс. тонн 

за январь 

2023года 

95,3% 
к январю 

2022 года  

 

В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)1) 

(БЕЗ УЧЕТА СУБЬЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ТЫСЯЧ ТОНН 

1) В соответствии с Федеральным планом статистических работ данные за 2022г. публикуются с ежеквартальной периодичностью, с января 2023г. – ежемесячно. 
 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

4 

137.3 

484.6 

896.2 

1 163.0 

1 541.9 

140.9 

январь январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

2022 2023

 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 

140,9 
тыс. тонн 

за январь 

2023года 

102,6% 
к январю 

2022 года  

 

НА КОММЕРЧЕСКОЙ ОСНОВЕ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)1) 

(БЕЗ УЧЕТА СУБЬЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ТЫСЯЧ ТОНН 

1) ) В соответствии с Федеральным планом статистических работ данные за 2022г. публикуются с ежеквартальной периодичностью, с января 2023г. – ежемесячно. 
 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

5 

40.6 

156.1 

277.6 

389.2 

515.2 

36.6 

январь январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

2022 2023

 ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 

36,6  
млн тонно-км 

за январь 

 2023 года 

90,1% 
к январю  

2022 года  

 

 

В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)1)  

(БЕЗ УЧЕТА СУБЬЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), МЛН ТОННО-КИЛОМЕТРОВ 

1 ) В соответствии с Федеральным планом статистических работ данные за 2022г. публикуются с ежеквартальной периодичностью, с января 2023г. – ежемесячно. 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

6 

25.7 

96.5 

156.4 

201.8 

264.2 

23.1 

январь январь-март январь-июнь январь-сентябрь январь-декабрь 

2022 2023

 ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 

23,1  
млн тонно-км 

за январь 

 2023 года 

89,9% 
к январю  

2022 года  

 

 

НА КОММЕРЧЕСКОЙ ОСНОВЕ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)1)  

(БЕЗ УЧЕТА СУБЬЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), МЛН ТОННО-КИЛОМЕТРОВ 

1) ) В соответствии с Федеральным планом статистических работ данные за 2022г. публикуются с ежеквартальной периодичностью, с января 2023г. – ежемесячно. 
 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

1 445,1  

1 441,0  

1 038,5  

763,2  

554,9  

464,2  

450,4  

328,7  

122,7  

90,0  

26,8  
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ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ             

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

  Забайкальский край 

Хабаровский край 

Приморский край 

Амурская область 

Сахалинская область 

Республика Саха (Якутия) 

 Магаданская область 

 Республика Бурятия 

     Камчатский край 

Еврейская авт. Область 

 Чукотский авт. округ  

(БЕЗ УЧЕТА СУБЬЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), 

ЗА ЯНВАРЬ 2023 ГОДА, ТЫСЯЧ ТОНН      

6 725,5  
тысяч тонн 

По Дальневосточному 

федеральному округу 

от 26,8 до 122,7 от 328,7 до 763,2 от 1 038,5 до 1 445,1 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

100,9  

46,3  

36,6  

33,6  

26,5  

26,3  

26,2  

25,9  

1,5  

1,2  

0,9  
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ГРУЗООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ             

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

Магаданская область 

Приморский край 

Республика Саха (Якутия) 

Хабаровский край 

Сахалинская область 

 Республика Бурятия 

 Амурская область 

 Забайкальский край 

   Чукотский авт. округ 

Камчатский край 

    Еврейская авт. область 

(БЕЗ УЧЕТА СУБЬЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), 

ЗА ЯНВАРЬ 2023 ГОДА, МЛН ТОННО-КИЛОМЕТРОВ      

325,9  
млн тонн-км 

По Дальневосточному 

федеральному округу 

от 0,9 до 1,5 от 25,9 до 46,3  100,9 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь  ноябрь декабрь 

2022 2023

ПЕРЕВОЗКА ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ 
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ) 
 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК  

3 031,6  
тыс. человек 

за январь 2023 года 

124,7% 
к январю 2022 года  

 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

2022 2023

ПАССАЖИРООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА             
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ) 
 ТЫСЯЧ ПАССАЖИРО-КИЛОМЕТРОВ 

19 158,7 
тыс. пассажиро-км 

за январь 2023 года 

140,6% 
к январю 2022 года  

 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

5,3 

5,1 

4,1  

4,0  

3,5  

3,0  

2,9  

2,6  

0,8  

0,4  

0,04  
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ПЕРЕВОЗКА ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ               

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО РЕГИОНАМ                                       

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

  Приморский край 

Республика   Бурятия 

Хабаровский край 

Сахалинская область  

Амурская область 

Республика Саха (Якутия) 

 Забайкальский край 

 Камчатский край 

     Еврейская авт. область 

Магаданская область 

 Чукотский авт. округ  

ЗА ЯНВАРЬ 2023 ГОДА, МЛН ЧЕЛОВЕК      

31,8  
млн человек 

По Дальневосточному 

федеральному округу  

 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

354,3   
млн пассажиро-км 

По Дальневосточному 

федеральному округу 

74,5  

67,8 

61,3 

52,0  

28,8  

21,2  

20,7  

19,2  

4,6  

4,0  

5,0  
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ПАССАЖИРООБОРОТ АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ ПО РЕГИОНАМ                                                            

ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

  Хабаровский край 

Республика Бурятия 

Приморский край 

Забайкальский край 

Сахалинская область 

Камчатский край 

   Амурская область 

Республика Саха (Якутия) 

     Еврейская авт. область 

Магаданская область 

 Чукотский авт. округ  

ЗА ЯНВАРЬ 2023 ГОДА, МЛН ПАССАЖИРО-КИЛОМЕТРОВ      


